
‭Silk Way West Airlines LLC Cargo Sales Agent‬
‭Japan Airlines Co, Ltd‬
‭NRE Tennozu Bldg. 19F‬
‭4-11, Higashi-shinagawa 2 chome‬
‭Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637‬
‭Tel: 03-5460-5752 / Fax: 03-5460-5859‬

‭　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　‬

‭　　　‬‭7L CARGO-INFO-25-006‬

‭　　　　　　　2025年6月4日‬

‭シルクウェイ・ウェスト航空‬

‭お客さま各位              　　　　　　　　　　　　　　  日本地区貨物販売代理店 日本航空株式会社‬

‭液体製品(危険品、非危険品)の受託条件変更のご案内‬

‭拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格段のご高配を賜り、誠にありがとうござい‬

‭ます。‬

‭さて、液体製品の受託条件について変更がございましたのでお知らせいたします。‬

‭記‬

‭液体危険物と非危険物化学物質(液体：ゲル状の化学物質も対象)を含む貨物は、吸収剤を入れたOverpackに‬

‭ての梱包をお願いしておりましたが、下記の通り変更となりました。‬

‭　‬‭危険品の液体品‬ ‭Overpackでの梱包：必要、吸収剤：不要‬

‭　非危険品の液体品‬ ‭Overpackでの梱包：不要、吸収剤：不要　(規制なし)‬

‭尚、IBCコンテナの受託条件は変更ございません。‬

‭非危険物化学物質(液体)のIBCコンテナは、下記要件で受託いたします。‬

‭　(1)国際海上危険物規則(IMDGコード)に該当する容器が使用されている‬

‭　(2)新品容器が使用されている‬

‭　(3)クローズドキャップが使用されている‬

‭　(4)必要書類に適切な記載がされている(上記2、3参照)‬

‭　(5)IBCコンテナの容器内が完全に当該液体で満たされている‬

‭　　(飛行機の揺れによる液体の移動が、運航に支障をきたす可能性があるため)‬

‭受託条件が緩和されましたが、ドラム缶、ジェリ缶、一斗缶などは、形状、強度の問題により事実上段積み‬

‭が出来ません。また重量によってはハンドリングが困難になります。‬

‭梱包が不適切ですと、受託できかねる、または段積み禁止貨物の料金を適用させていただくこともございま‬

‭すのでご了承下さい。‬

‭引き続き適切な梱包にご協力をお願いいたします。‬

‭以上‬


